30 (trinta) Trabalhos completos publicados em anais de 
congressos;  4  (quatro)  Demais  tipos  de  produção  bibliográfica.  Produção  Técnica:  16 
(dezesseis)  Trabalhos técnicos; 17 (dezessete) Demais trabalhos.  Participação em bancas 
examinadoras: 233 (duzentos e trinta e três) Dissertações; 12 (doze) Teses de doutorado; 6 
(seis)  Qualificações  de  doutorado;  1  Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  de 
graduação.Participação em bancas de comissões julgadoras: 5 (cinco) Concurso público; 2 
(dois) Livre docência; 5 (cinco) Avaliação de cursos;

[...]

7 (sete) Comissão de avaliação. Eventos
26 (vinte e seis) Participação em eventos: 4 (quatro) Organização de eventos. Orientações em 
andamento:  3  (três)  Dissertação  de  mestrado;  1  Tese  de  doutorado.  Supervisões  e 
orientações concluídas:  114 (cento e quatorze) Dissertação de mestrado; 9 (nove) Tese de 
doutorado 

(2)  ALMERI  PAULO  FINGER  (Lattes  atualizado  em  24/8/2006).  Possui  Vínculo 
Institucional  com  a Faculdade  Metropolitana  de  Curitiba,  FAMEC.  Enquadramento 
Funcional: Diretor Geral, Carga horária:

[...]

publicados em anais de congressos. Produção Técnica: 1 Software sem registro de patente; 2 
(dois)  Trabalhos  técnicos;  2  (dois)  Demais  tipos  de  produção  técnica;  1  Produção 
artística/cultural;  7 (sete)  Demais trabalhos.  Participação em bancas examinadoras:  122 
(cento e vinte e dois) Dissertações: 13 (treze) Teses de doutorado; 6 (seis) Qualificações de 
doutorado; 164 (cento e sessenta e quatro) Trabalhos de Conclusão de Curso de graduação. 
Participação em bancas de comissões julgadoras:  1 Professor titular;1 Concurso público; 
24 (vinte e quatro) Avaliação de cursos; 25 (vinte e cinco) Outras participações. Eventos: 21 
(vinte e um) Participação em eventos;

[...]

Acadêmica indica 29 (vinte e nove) Artigos completos publicados em periódicos; 5 (cinco) 
Livros  publicados/organizados  ou  edições;  1  (um)  Capítulos  de  livros  publicados;  48 
(quarenta  e  oito)  Textos  em  jornais  de  notícias/revistas;  1  (um)  Textos  em  jornais  de 
notícias/revistas;104  (cento  e  quatro)  Demais  tipos  de  produção  bibliográfica.  Produção 
Técnica:  19 (dezenove) Trabalhos técnicos; 12 (doze) Demais tipos de produção técnica; 6 
(seis)  Produção  artística/cultural;  4  (quatro)  Demais  trabalhos.  Participação  em  bancas 
examinadoras:

[...]

publicados  em  periódicos;  1  Livro  publicado;  31  (trinta  e  um)  Trabalhos  completos 
publicados em anais de congressos; 2 (dois) Resumos publicados em anais de congressos. 
Produção Técnica: 11 (onze) Trabalhos técnicos. Participação em bancas examinadoras: 
101 (cento e uma) Dissertações; 2 (dois) Teses de doutorado. Eventos: 10 (dez) Participações 
em eventos.  Orientações em andamento: 3 (três) Dissertações de mestrado. Supervisões e 
orientações concluídas: 32 (trinta e dois) Dissertação de mestrado 

(2) ANGELA MIE NAKAMURA, a documentação acostada aos autos indica que a mesma é